
Obchody Konstytucji 3 Maja w Hajnówce

Historia naszego kraju to kręta ścieżka wyłożona kostkami bogatej tradycji, sukcesów, ale też gorzkich porażek. 
Ostatecznie jednak zawiły szlak wiedzie ku zwycięstwu. Polacy mają szczęście żyć w wolnej, niepodległej 
ojczyźnie – to efekt starań wielu pokoleń, którzy za ukochaną ojczyznę nie wahali się oddać tego co 
najcenniejsze – osobistego szczęścia a nawet życia. 

 Choć nazwiska wielu z nich zaginęły w odmętach zawiłej polskiej historii, pamięć o tych, ludziach, ich czynach 
oraz odwadze na zawsze utrwalone zostały w symbolach polskości.  Jednym z takich symboli polskości jest 
Konstytucja 3 Maja – pierwszy tego typu spisany akt prawny w Europie, drugi na świecie. Konstytucja 
stanowiąca akt niezwykłej odwagi, będąca wyrazem troski o dobro ojczyzny, wyrażająca potrzebę reform, miała 
być pierwszym krokiem ku naprawie polskiej państwowości. Koleje losu uniemożliwiły dopełnienie tego procesu, 
niemniej jednak obrady Sejmu Czteroletniego na zawsze weszły do kanonu najważniejszych wydarzeń w 
dziejach Polski.

Dziś żyjąc w wolnym, demokratycznym kraju Polacy nadal pamiętają o tym doniosłym wydarzeniu. W tym roku 
we wszystkich częściach kraju świętowano 225 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w tym w Hajnówce. 
Obchody upamiętniające uchwalenie Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się Świętą Liturgią i Nabożeństwem 
Dziękczynnym w Intencji Ojczyzny w Soborze Świętej Trójcy oraz Uroczystą Mszą w Intencji Ojczyzny w Kościele 
Podwyższenia Krzyża Świętego. Hajnowianie tłumnie uczestniczyli w obu nabożeństwach– rodziny z dziećmi, 
starsi i młodsi wspólnie świętowali to niezwykłe wydarzenie w historii Polski. Tuż po tym większość z nich wzięła 
udział w uroczystej procesji do Obelisku im. Konstytucji 3 Maja w Parku Miejskim. Pochód otwierała Orkiestra 
Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej pod batutą Krzysztofa Romaniuka i Mażoretki.

Główna uroczystość pod Obeliskiem rozpoczęła się Hymnem Narodowym w wykonaniu Orkiestry Dętej. 
Wszystkich uczestników uroczystości gorąco powitał Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak. W swoim 
wystąpieniu burmistrz przypomniał kontekst historyczny uchwalenia Konstytucji 3 Maja, podkreślił ragę aktu, jej 
wpływ na dalsze koleje losu Polski, na polską kulturę i sztukę, która pomimo braku państwowości przetrwała, 
tworzona ku pokrzepieniu serc. Mamy to szczęście spotkać się w dniu święta Konstytucji 3 Maja. Światli ludzie 
oświecenia polskiego w tamtym czasie zrozumieli, że sprawy Rzeczpospolitej idą w złym kierunku. Zdawali sobie 
sprawę z tego, że początkiem naprawy Rzeczpospolitej powinna być solidna ustawa zasadnicza jaką jest 
konstytucja. Dziś, kiedy mówimy o konstytucji, ustawie zasadniczej, jest to rzecz oczywistadla nas, dla 
prawników, ale 225 lat temu było to podejście bardzo nowatorskie. Możemy się szczycić, że nasi przodkowie 
wśród tamtych mieszkańców Rzeczpospolitej  znaleźli się, tak światli ludzie, którzy zdawali sobie z tego sprawę, 
potrafili Konstytucję przygotować w sposób bardzo nowoczesny, jak na ówczesne czasy. Oczywiście, bez 
akceptacji, zaangażowania ze strony króla Stanisława Augusta Poniatowskiego byłoby to niemożliwe. Ale też nie 
byłoby możliwe bez tak wspaniałych ludzi jak Julian Ursyn Niemcewicz, Hugo Kołłątaj czy Stanisław Staszic. 
Konstytucja 3 Maja nie miała szans wejścia w życie, ale wszyscy też wiemy, że wiara i nadzieja, która 
towarzyszyła twórcom Konstytucji 3 Maja została na kolejne lata z wieloma pokoleniami Polaków. Dzięki tej 
nadziei, dzięki temu, że duch Konstytucji 3 Maja ciągle żył, żyła też pamięć historyczna, wiara w narodzie, dzięki 
temu możliwe było odzyskanie niepodległości. – mówił Burmistrz Jerzy Sirak.

 

Po wystąpieniu okolicznościowym duchowni kościoła katolickiego i prawosławnego zmówili Modlitwę za 
Ojczyznę. Następnie poszczególne delegacje złożyły kwiaty. Uroczystość wzbogacił koncert Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej pod batutą Krzysztofa Romaniuka.

Obchody Konstytucji 3 Maja zwieńczył koncert w Hajnowskim Domu Kultury. Urozmaicony program i w pełni 
oddawał klimat świątecznego dnia. Na scenie zaprezentowali się: Zespół Tańca Ludowego HDK „Przepiórka”, 
artyści z Teatru „Różności”, wokalistki Karolina Mirek i Julita Wawreszuk ze Studia Piosenki Estradowej. 
Głównym punktem programu był występ duetu fortepianowego „Duo Concertante” w składzie: Jolanta Terlecka- 
Porębska, Adam Januszkiewicz, którzy wykonali utwory takich klasyków światowej muzyki poważnej jak: F. 
Schubert, W. A. Mozart czy polskiego wybitnego kompozytora I. J. Paderewskiego.

Pamięć o Konstytucji 3 Maja, pieczołowicie pielęgnowana przez kolejne pokolenia Polaków, przetrwała– pomimo 



zawieruch historycznych, pomimo uciemiężenia narodu polskiego. Dla współczesnych Konstytucja 3 Maja to 
symbol walki o ukochaną ojczyznę, a zarazem świadectwo woli narodu.

Katarzyna Nikołajuk

fot. Emilia Rynkowska
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DELEGACJE:

Delegacja Starostwa Powiatowego w Hajnówce
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Delegacja władz miasta
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Delegacja Urzędu Gminy Hajnówka
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Pan Henryk Łukaszewicz - Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego wraz z Zarządem PiS powiatu hajnowskiego
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Delegacja 2 Regionalnej Bazy Logistycznej Skład Hajnówka
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Delegacja Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce
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Delegacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce

Image not found or type unknown

 

Delegacja Aresztu Śledczego w Hajnówce
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Delegacja Placówek Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych i Białowieży (porucznik Andrzej Podgajecki, 
major Krzysztof Milewski)
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Delegacja Nadleśnictwa Hajnówka
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30 Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty” z Przedszkola Nr 1 w Hajnówce z opiekunem Panią Agnieszką Pieśluk
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Zuchy ze Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce
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Delegacja Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Hajnówce
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Delegacja Związku Niewidomych Koła Terenowego w Hajnówce (Pani Małgorzata Sokołowska, Pan Janusz Puch)
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Delegacja Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału w Hajnówce
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Delegacja Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Hajnówce (Pani Nina Prystupiuk – wiceprezes, Pan 
Zbigniew Angielczyk – członek zarządu, Pan Edward Poniecki – członek zarządu)
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Delegacja Zarządu Platformy Obywatelskiej Powiatu Hajnowskiego
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Delegacja Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Hajnówce
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Delegacja Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży z Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce
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Delegacja Fabryki Mebli FORTE S.A. oddział w Hajnówce
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Delegacja Zakładu Gryfskand Oddział w Hajnówce
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Delegacja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce (na czele z dyrektorem Panem 
Grzegorzem Tomaszukiem)
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Delegacja Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Hajnówce
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Delegacja Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Hajnówce
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Delegacja z Placówki Terenowej KRUS w Hajnówce
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Delegacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Hajnówce (Pan Marek Szczerba – 
kierownik Biura, Emilia Firs-Danilewska – Naczelnik Wydziału)
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Delegacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. doktora Tadeusza Rakowieckiego
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Delegacja hajnowskich przedszkoli (Pani Iwona Raszkiewicz dyrektor Przedszkola nr 2 w Hajnówce i Pani Dorota 
Durzyńska dyrektor Przedszkola nr 3 w Hajnówce)
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Delegacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce
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Delegacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Hajnówce
Image not found or type unknown

 
 
Delegacja Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce
Image not found or type unknown

 
Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Hajnówce
Image not found or type unknown

 
Delegacja Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego
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